2018年 11月５日

各 位

会 社 名 株式会社ユニリタ

代表者名
代表取締役

社長執行役員
北野 裕行

 （コード：3800、東証ｼﾞｬｽﾀﾞｯｸ市場）

問合せ先
取締役 執行役員

グループ業務本部長
巳波 淳

 （TEL 03-5463-6384）

株式会社ビジネスアプリケーションの株式の取得に関するお知らせ

株式会社ユニリタ（以下、当社）は、2018 年 11 月５日開催の取締役会において、当社子会社である株式会

社アスペックス（以下、アスペックス）による株式会社ビジネスアプリケーション（以下、ビジネスアプリ

ケーション）の全株式の取得について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 ビジネスアプリケーションは、国内における人材サービス業の草創期より、人材サービス業向け総合管理シ

ステムである「The Staff シリーズ」を開発から販売・サポートまでワンストップで提供し、高いシェアを獲

得してきました。

 この度、アスペックスが、人材サービス業界の標準的基幹システムとして定評のある「The Staff シリー

ズ」とアスペックスが提供する同業界向け勤怠管理を中心としたさまざまなクラウドサービスを融合させるこ

とにより、同業界においても急速に増大するデジタル変革ニーズに応える新たなソリューションを提供できる

ようになります。

 これまでもビジネスアプリケーションとアスペックスは、ソリューションパートナーとして協業しながら総

合的なサービス提供を行っておりました。今後は、それぞれが培ってきた技術力とノウハウを製品開発時より

融合させるとともに、ユニリタグループのＨＲＭ（ヒューマン・リソース・マネジメント）領域のコンサル

テーションサービス、クラウドサービスとのサービス連携を実現させることにより、従来より格段に広範なお

客様課題に対応することができると考えております。

２．株式取得対象会社の概要

 １）名称   株式会社ビジネスアプリケーション

 ２）所在地  東京都練馬区貫井２丁目 16の 30

 ３）代表者  浅野 悦男

 ４）事業内容  人材サービス業界の業務管理システムの開発、販売、保守、サポートサービス

 ５）資本金  80,000千円

 ６）設立年月日 1984年４月 24日

３．今後の見通し

株式譲渡日は、11 月５日、連結上のみなし取得日は 2018 年 12 月末日となります。当期（2019 年３月期）

連結業績への影響は軽微であります。

                                               以 上